

dos objetos abaixo especificados, por serem itens imprescindíveis. Informamos que estes itens encontram-se nos processos NUP 24001.035019/2025-70 aPARECER JURIDICO/SPJURI desde 02.05.2025 processo sem data prevista para conclusão. Salientamos que o Hias não pode ficar desabastecido desses materiais para que não ocorra a interrupção do tratamento das crianças. Diante do exposto solicito autorização para aquisição dos itens através de Dispensa de Licitação, para casos de emergência e calamidade pública Artigo 75 inciso VIII. VALOR GLOBAL: 21.827,52 (vinte e um mil oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19835.24200204.10.302.171.20578.03.339030.1.500.9100000.0.3.01; 20501.24200204.10.302.171.20578.03.339030.1.600.9200000.1.3.01. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso VIII, do art. 75, c/c o art. 72, todos da Lei Federal nº 14.133/2021 CONTRATADA: **DISTRIBUIDORA MUNDIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP** DISPENSA: 12/02/2026 - Edisio Jataí Cavalcante Filho RATIFICAÇÃO: 12/02/2026 - Edisio Jataí Cavalcante Filho.

Rômulo Luiz Nepomuceno Nogueira
COORDENADORIA JURÍDICA

*** **

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº20241438

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA(AS)FORNECEDORA(AS): **UNI HOSPITALAR CEARA LTDA** III – OBJETO: O Termo de Homologação para **Registro de Preços que tem por objeto, futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTO”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº20241438 – SESA. IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS) **UNI HOSPITALAR CEARA LTDA** ITEM: 7; QUANT.: 210; VALOR UNITÁRIO: R\$ 50,4400 ; VALOR TOTAL: R\$ 10.592,40 ; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA: R\$ 10.592,40.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº20250089

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): **RESMEDICAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.** III – OBJETO: O presente Termo de Homologação Pregão Eletrônico para **Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de “MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20250089 – SESA. IV – EMPRESA(AS) GRUPO(S) E ITEM(NS): **RESMEDICAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** : ITEM 2: QUANT.: 51; VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.100,0000; VALOR TOTAL: R\$ 107.100,00; ITEM 7: QUANT.: 51; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.450,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 73.950,00 ; ITEM 8: QUANT.: 70; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.450,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 101.500,00 ; ITEM 9: QUANT.: 56; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.450,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 81.200,00 ; ITEM 10: QUANT.: 66; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.450,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 95.700,00 ; ITEM 11: QUANT.: 56; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.450,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 81.200,00 ; ITEM 12: QUANT.: 56; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.450,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 81.200,00 ; ITEM 13: QUANT.: 52; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.450,0000 ; VALOR TOTAL: R\$ 75.400,00 ; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA PARA EMPRESA: R\$ 697.250,00.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº20250593

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA(AS) FORNECEDORA (AS): **PLENAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**; DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; MEDSONDA-INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA; ALPHA MEDICAMENTOS E SOLUCOES EM SAUDE LTDA; MEDSHOP HOSPITALAR LTDA; UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA. III – OBJETO: O Termo de Homologação para **Registro de Preços que tem por objeto, futuras e eventuais aquisições de “MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20250593 – SESA. IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS): **PLENAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**: ITEM: 1; QUANT.: 291.470; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,4461; VALOR TOTAL: R\$ 130.024,77; ITEM: 3; QUANT.: 605.705; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,4423; VALOR TOTAL: R\$ 267.903,32; DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA: ITEM: 2; QUANT.: 97.155; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,5800; VALOR TOTAL: R\$ 56.349,90; ITEM: 4; QUANT.: 201.900; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,6100; VALOR TOTAL: R\$ 123.159,00; MEDSONDA- INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA: ITEM: 5; QUANT.: 510.440; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,4400; VALOR TOTAL: R\$ 224.593,60; ITEM: 7; QUANT.: 727.430; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,4500; VALOR TOTAL: R\$ 327.343,50; ITEM: 9; QUANT.: 804.252; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,4950; VALOR TOTAL: R\$ 398.104,74; ALPHA MEDICAMENTOS E SOLUCOES EM SAUDE LTDA: ITEM: 6; QUANT.: 170.145; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,6378; VALOR TOTAL: R\$ 108.518,48; MEDSHOP HOSPITALAR LTDA: ITEM: 8; QUANT.: 242.475; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,6008; VALOR TOTAL: R\$ 145.678,98; ITEM: 10; QUANT.: 268.083; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,6160; VALOR TOTAL: R\$ 165.139,13; ITEM: 11; QUANT.: 44.450; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,6723; VALOR TOTAL: R\$ 29.883,74; UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA: ITEM: 12; QUANT.: 8.615; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,2200; VALOR TOTAL: R\$ 10.510,30; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA: R\$ 1.987.209,46.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº20251337

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA(AS)FORNECEDORA(AS): **JANSSEN - CILAG FARMACEUTICA LTDA** ; LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA ; III – OBJETO: O Termo de Homologação para **Registro de Preços que tem por objeto, futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTO”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº20251337 – SESA. IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS) **JANSSEN - CILAG FARMACEUTICA LTDA** ITEM: 2; QUANT.: 1.800; VALOR UNITÁRIO: R\$ 80,9100 ; VALOR TOTAL: R\$ 145.638,00 ; LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA ; ITEM: 5; QUANT.: 1.800 ; VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,5800 ; VALOR TOTAL: R\$ 6.444,00 ; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA: R\$ 152.082,00.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº20251527

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA(AS) FORNECEDORA (AS): **SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA**; CM HOSPITALAR S.A; SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA; ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. III – OBJETO: O Termo de Homologação para **Registro de Preços que tem por objeto, futuras e eventuais aquisições de “MEDICAMENTOS”**, cujas especificações e quantitativos estão previstos no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 20251527 – SESA. IV – EMPRESA(AS) E ITEM(NS): **SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA**: ITEM: 1; QUANT.: 5; VALOR UNITÁRIO: R\$ 31.858,2200; VALOR TOTAL: R\$ 159.291,10; ITEM: 2; QUANT.: 96; VALOR UNITÁRIO: R\$ 21.194,9200; VALOR TOTAL: R\$ 2.034.712,32; ITEM: 4; QUANT.: 102; VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.956,0100; VALOR TOTAL: R\$ 403.513,02; ITEM: 5; QUANT.: 134; VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.956,0100; VALOR TOTAL: R\$ 530.105,34; CM HOSPITALAR S.A: ITEM: 3; QUANT.: 153; VALOR UNITÁRIO: R\$ 14.830,7000; VALOR TOTAL: R\$ 2.269.097,10; SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM: 6; QUANT.: 2.880; VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,7500; VALOR TOTAL: R\$ 2.160,00; BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA: ITEM: 7; QUANT.: 51; VALOR UNITÁRIO: R\$ 12.454,6600; VALOR TOTAL: R\$ 635.187,66; ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: ITEM: 10; QUANT.: 14; VALOR UNITÁRIO: R\$ 26.640,3400; VALOR TOTAL: R\$ 372.964,76; V – VALOR TOTAL A SER CONTRATADO EM ATA: R\$ 6.407.031,30.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

